Câmara clifunicipal de carig iii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 298/15
*************************************

Requisita informações sobre ações desenvolvidas para
execução da Lei n.° 5.967, de 23 de dezembro de 2014.

Dl  BIRIGÜI PROT:0000002480/2015  31/08/2015 10:29

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações a respeito de ações desenvolvidas para
execução da Lei n.° 5.967, de 23 de dezembro de 2014:

1 — Que providências estão sendo tomadas pelo poder Executivo
para executar a Lei n.° 5.967 de 23 de dezembro de 2014, mais conhecida como Plano
Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos?

2 — A Cooperativa de Catadores de materiais reciclados já se
encontra organizada? Se sim, quantos catadores estão cadastrados?

3 — A prefeitura possui caminhão compactador para recolhimento
do material reciclado? Em caso afirmativo, quantos?

4 — Onde estão instalados os dez PEV's (Ponto de Entrega
Voluntária)? Está nos planos do Executivo ampliar esses pontos de entrega?

5 — Quais ações estão sendo desenvolvidas por parte do poder
Executivo visando orientar a população sobre a importância de separar o lixo reciclado e a
forma correta de fazê-lo?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 28 de agosto de 2.015.

HEBE NAJA 	GO CERVELATI,
VEREADOR

	Page 1